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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,686,833.33 495,708.29 5,520,041.706,015,749.99

1,134,000.00 94,500.00 1,039,500.00Dietas 1,134,000.00

3,396,000.00 277,000.00 3,173,000.00Sueldos Básicos 3,450,000.00

283,000.00 0.00 283,000.00Decimotercer Mes 283,000.00

283,000.00 116,808.29 166,191.71Decimocuarto Mes 283,000.00

93,833.33 0.00 93,833.33Complementos 93,833.33

20,000.00 0.00 20,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

20,000.00

120,000.00 7,400.00 112,600.00Jornales 120,000.00

357,000.00 0.00 631,916.66Beneficios 631,916.66

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,609,644.11 376,250.17 16,009,217.5916,385,467.76

122,000.00 10,596.25 111,403.75Pasajes Nacionales 122,000.00

125,000.00 40,443.44 186,370.79Viáticos Nacionales 226,814.23

100,000.00 0.00 210,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

210,000.00

15,000.00 1,419.00 13,581.00Telefonía Celular 15,000.00

140,000.00 24,000.00 176,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00

140,000.00 2,210.00 437,790.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

440,000.00

50,000.00 309.00 64,691.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

65,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Servicios de Capacitación 22,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/06/2022Fecha del: 30/06/2022

USUARIO: EWIN.CORTES
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:59 p.m.
05/07/2022

BALFATE, COLON

05/07/2022 02:59:17 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

30,000.00 8,960.25 36,039.75Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

15,000.00 2,471.80 18,528.20Comisiones y Gastos 
Bancarios

21,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

45,000.00 7,368.00 37,632.00Servicio de Internet 45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

20,000.00

7,745,644.11 278,472.43 14,635,181.10Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,913,653.53

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,754,061.22 51,091.22 2,173,930.182,225,021.40

100,000.00 12,027.12 147,972.88Productos Alimenticios y 
Bebídas

160,000.00

8,000.00 0.00 28,000.00Hilados y Telas 28,000.00

10,000.00 7,177.72 7,822.28Productos de Papel y Cartón 15,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Productos de Artes Gráficas 4,000.00

25,000.00 0.00 45,000.00Llantas y Cámaras de Aire 45,000.00

65,000.00 5,207.21 59,792.79Tintas, Pinturas y Colorantes 65,000.00

60,000.00 4,586.00 70,414.00Gasolina 75,000.00

250,000.00 7,250.00 363,856.03Diésel 371,106.03

40,000.00 435.00 56,565.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

57,000.00

79,446.67 9,078.15 90,368.52Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

99,446.67

10,925.51 5,330.02 5,595.49Repuestos y Accesorios 10,925.51

1,101,689.04 0.00 1,294,543.19Productos Ferrosos 1,294,543.19
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,838,661.26 78,791.00 6,392,980.656,471,771.65

5,563,789.98 78,791.00 6,118,313.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,197,104.54

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00

174,871.28 0.00 174,667.11Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

174,667.11

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,839,227.65 3,600.00 3,394,627.653,398,227.65

1,489,227.65 3,600.00 2,294,627.65Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,298,227.65

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

150,000.00 0.00 350,000.00Equipos Varios de Oficina 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos para Computación 80,000.00

0.00 0.00 550,000.00Tierras, Predios y Solares 550,000.00

0.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

23,728,427.57 1,005,440.68 33,490,797.77Total: 34,496,238.45
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